

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt đội ngũ cán bộ công đoàn chuyên trách nhân kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2025)

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-TLĐ ngày 03/7/2025 của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam; Hướng dẫn số 08/HD-LĐLĐ ngày 16/7/2025 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về tuyên truyền Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/2029 - 28/7/2025). Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Phú Thọ xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt đội ngũ cán bộ Công đoàn chuyên trách nhân Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, gồm các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Gặp mặt đội ngũ cán bộ công đoàn chuyên trách nhằm tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử vẻ vang của Công đoàn Việt Nam trong 96 năm xây dựng và phát triển; khẳng định vai trò, vị trí, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn trong sự nghiệp đổi mới, kỷ nguyên mới của đất nước.

2. Cùng cố niềm tin, khơi dậy niềm tự hào, phát huy trách nhiệm của cán bộ công đoàn trong xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh; tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động theo mô hình mới, tạo sự đồng thuận của cả hệ thống, từ đó phát huy vai trò của mỗi cán bộ công đoàn đối với hoạt động của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới.

3. Tổ chức gặp mặt phải phù hợp, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG GẶP MẶT

1. Tuyên truyền truyền thống lịch sử và đóng góp của Công đoàn Việt Nam

- Tuyên truyền về quá trình hình thành, phát triển và những đóng góp to lớn của Công đoàn Việt Nam trong 96 năm qua, gắn liền với lịch sử đấu tranh cách mạng dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Nêu bật các giai đoạn lịch sử quan trọng, những sự kiện, mốc son của Công đoàn Việt Nam trong từng thời kỳ cách mạng.

- Phân tích vai trò tiên phong của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn trong củng cố liên minh giai cấp công nhân, giai cấp nông dân, đội ngũ trí thức, phát huy khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đấu tranh giành độc lập dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật Nhà nước về giai cấp công nhân và Công đoàn Việt Nam

- Thông tin các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam.

- Kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết số 02-

NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới.

- Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng về sắp xếp đơn vị hành chính 02 cấp; sắp xếp lại tổ chức, mô hình hoạt động của tổ chức Công đoàn.

3. Tuyên truyền bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo vệ tổ chức Công đoàn

- Tăng cường tuyên truyền đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo vệ tổ chức Công đoàn, phản bác các quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, các thông tin xấu độc, xuyên tạc hạ thấp uy tín, vị trí, vai trò của tổ chức Công đoàn, kích động, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Theo dõi, chia sẻ, lan tỏa những thông tin tích cực, góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, người lao động trong tiếp nhận, xử lý thông tin trên môi trường mạng xã hội.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH, KHÁNH TIẾT, KINH PHÍ

1. Thời gian tổ chức: ½ ngày; bắt đầu từ 9h00, ngày 26/7/2025.

2. Địa điểm: Tại Hội trường B – Trung tâm Hội nghị tỉnh.

(Đường Hùng Vương, phường Thanh Miếu, tỉnh Phú Thọ)

3. Thành phần mời dự: Đội ngũ cán bộ công đoàn chuyên trách, lao động hiện đang công tác tại Cơ quan LĐLĐ tỉnh, đơn vị sự nghiệp (bao gồm cả 3 khu vực: Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hòa Bình).

4. Chương trình

- Ôn định tổ chức;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu;
- Ôn lại truyền thống 96 năm thành lập Công đoàn Việt Nam (bằng video, Clip).
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh phát biểu;
- Các đại biểu phát biểu cảm tưởng;
- Trao Kỷ niệm chương vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn;
- Kết thúc chương trình gặp mặt.

5. Khánh tiết:

(Lô gô CĐVN)

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH PHÚ THỌ

GẶP MẶT CÁN BỘ CÔNG ĐOÀN CHUYÊN TRÁCH

KỶ NIỆM 96 NĂM NGÀY THÀNH LẬP CÔNG ĐOÀN VIỆT NAM

(28/7/1929 - 28/7/2025)

Phú Thọ, ngày 26 tháng 7 năm 2025

6. Kinh phí gặp mặt:

- Từ nguồn tài chính của LĐLĐ tỉnh năm 2025.

- Từ nguồn kinh phí hỗ trợ hợp pháp khác (Nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ phận Văn phòng

- Tham mưu xây dựng, ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt đội ngũ cán bộ công đoàn chuyên trách nhân kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.

- Tham mưu ban hành giấy mời đại biểu dự Gặp mặt; khốp nổi toàn bộ chương trình gặp mặt.

- Chủ trì, phối hợp với bộ phận Tài chính xây dựng dự trù kinh phí, chịu trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Chuẩn bị cơ sở, vật chất: Hội trường, âm thanh, ánh sáng, khánh tiết, công tác hậu cần; hoa tươi nhân Kỷ niệm chương vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn.

2. Bộ phận Nghiệp vụ

- Tham mưu xây dựng nội dung tuyên truyền Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam trình chiếu tại buổi gặp mặt bằng Video, Clip.

- Chuẩn bị bài phát biểu của đồng chí Chủ tịch LĐLĐ tỉnh;

- Tuyên truyền chương trình gặp mặt trên trang Thông tin điện tử Congdoandatto và trên các trang mạng xã hội của Công đoàn tỉnh

3. Bộ phận Tổ chức

Chuẩn bị Quyết định, Kỷ niệm chương vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn để trao tặng cán bộ công đoàn đối với các đồng chí đang công tác tại Cơ quan LĐLĐ tỉnh.

4. Bộ phận Tài chính

Đảm bảo kinh phí tổ chức gặp mặt; phối hợp với Văn phòng hoàn thiện hồ sơ, thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

5. Các khu vực: Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hòa bình

Căn cứ Kế hoạch, chủ động thông báo tới thành phần dự gặp mặt; bố trí phương tiện đưa các thành phần theo Kế hoạch về dự gặp mặt đầy đủ, đúng thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt đội ngũ cán bộ Công đoàn chuyên trách nhân Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2025). Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các bộ phận có liên quan chủ động phối hợp để tổ chức thành công Kế hoạch này. Các bộ phận, khu vực thông tin số lượng đại biểu dự gặp mặt về đồng chí Hoàng Anh Tuấn - Chuyên viên Văn phòng, SĐT 0362808582 trước 16h00 ngày 25/7/2025./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT LĐLĐ tỉnh;
- Các bộ phận: Tổ chức- Kiểm tra; Nghiệp vụ; Tài chính; Văn phòng;
- Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;
- Các khu vực: Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hòa Bình;
- Lưu: VP.



